PROGRAD – Pró - Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

HORÁRIO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA INGRESSO

NO PET DOS CURSOS DE LETRAS -UFU

Edital No 01/2024

A tutora do Programa de Educação Tutorial (PET) dos Cursos de Letras da Universidade

Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Manual de

Regulamentação dos Grupos PET MEC e PET Institucional da UFU, socializa informações

para acesso ao ambiente de avaliação escrita e entrevista.

A avaliação escrita acontecerá das 13:00 às 15:00 no dia 01/02/24, quinta-feira, pelo link

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/petletras. A sala estará aberta às 12:50. A avaliação

escrita começará pontualmente às 13:00 e caso haja atrasos, o candidato não terá o mesmo

tempo para fazer a avaliação. Não aceitaremos entrada de candidatos no link a partir das 13:15.

A entrevista on-line terá duração de 10 minutos no mesmo link da avaliação escrita,

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/petletras, no dia 02/02/24, a partir de 13:00. A

sequência dos entrevistados foi definida pela ordem de inscrição. Excepcionalmente, seguindo

a lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015, um dos candidatos terá 15 minutos para a realização da

entrevista. Todas as entrevistas serão gravadas.

12211LET052 13:00 12211LPL002 15:30

12211LET257 13:10 12311Let250 15:40

12211LET218 13:20 12211LPL022 15:50

12311LPL012 13:30 12311LET216 16:00

12211LET202 13:40 12111LPL001 16:10

12211LET009 13:50 12211LPL023 16:20

12111LPL024 14:00 12211LET258 16:30

12211LET214 14:10 12311LET213 16:40

12311LET010 14:20 12211LPL010 16:50

12311LET212 14:30 12211LPL025 17:00

12311LPL023 14:40 12211LET012 17:10

12211LPL003 14:50 12211LET211 17:20

Uberlândia, 31 de janeiro de 2024.

____________________________________________

Prof. Dra. Valeska Virgínia Soares Souza

Tutora do PET dos cursos de Letras UFU

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/petletras
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/petletras